[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]
	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, extensível ao Secretário Municipal de Esportes, para que seja melhorada a iluminação da pista e colocação de iluminação dos banheiros do Centro Esportivo Benedito Alcindo Biazetti "ALCINDÃO".

JUSTIFICATIVA

	Este subscritor foi interpelado por alguns munícipes que reclamam sobre as condições da pista de atletismo no período da noite, haja vista o grande número de pessoas que utilizam o espaço para realizarem seus exercícios físicos.

	Realmente à noite a pista fica toda escura, somente sendo iluminada por alguns postes que ficam no centro da pista e os postes da rua, os refletores da pista encontram-se ou queimados ou todos desligados, com isso podem ocorrer acidentes, prejudicando ainda prática a prática de exercícios.

	Outro problema são os banheiros da entrada do centro esportivo, que não tem iluminação, o que compromete sua utilização pelos frequentadores do local.

	Diante disso, com vistas a melhorar nossas praças esportivas, peço o atendimento desta Moção de Apelo com brevidade.

	Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 116/2023 - 13/02/2023 10:30 - LUCAS HORATS